
Tageskarte Normaltarif  

Familie * 10,50

Erwachsene 4,90

Kinder (6-14 Jahre) 2,90

Jugendliche (15-18 Jahre) 3,60

Zivil- u. Präsenzdiener, Senioren, Lehrlinge,

Studenten, Beeinträchtigte (ab 50 % mit Ausweis) 3,60

auswärtige Schulklassen 2,30

Kleinkinder unter 6 Jahren in Begleitung Erwachsener 0,00

Schulklassen in Begleitung von Lehrpersonen 0,00

Kurzzeitkarte - 2 Stunden ** Normaltarif

Erwachsene 2,90

Jugendliche (15 - 18 Jahre) 1,80

Kinder (6-14 Jahre) 1,50

Abendkarte ab 16 Uhr Normaltarif 

Erwachsene 3,30

Jugendliche (15 - 18 Jahre) 2,20

Kinder (6-14 Jahre) 2,00

Saisonkarte Normaltarif Almtal-Kombi 

Familie * 105,00 150,00

Erwachsene 67,00 95,00

Senioren 55,00 76,00

Jugendliche (15-18 Jahre) 44,00 62,00

Kinder (6-14 Jahre) 33,00 45,00

Blockkarte (= 12 Tageskarten) Normaltarif

Erwachsene 43,00

Jugendliche (15-18 Jahre) 33,00

Kinder (6-14 Jahre) 22,00

Sonstiges Normaltarif 

Buffetzutritt 1,00

Kabine (1 Saison) 50,00

Einsatz RFID-Karte 5,00

Preise: Alle Beträge in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Öffnungszeiten:

9:30 - 20:00 Uhr

Bei Verlust und Neuausstellung RFID-Karte wird der Einsatz neu verrechnet.

RFID-Karten sind personalisiert und nicht übertragbar. Der Einsatz wird bei Rückgabe bis Saisonende rückerstattet.

Block- und Saisonkarte sind nur für laufende Saison gültig.

** Kurzzeitkarten: Bezahlung des Tagestarifes bei Eintritt - Refundierung auf Kurzzeittarif nach Vorlage des 

tagesgültigen Kassenbons innerhalb von zwei Stunden bei Verlassen an der Kassa

Almtalbad Vorchdorf

Almtal-Kombi: Die Saisonkarte berechtigt zum Eintritt in den Freibädern Vorchdorf, Viechtwang, Grünau sowie den 

Badesee St. Konrad.

Seniorenkarte: Voraussetzung für die Inanspruchnahme der Seniorenkarte ist die Vorlage eines 

Pensionistenausweises. Ansonsten zählt für Männer und Frauen das vollendete 60. Lebensjahr (Nachweis mit 

amtlichem Lichtbildausweis).

EINTRITTSPREISE 2024

Tages-, Kurzzeit-, Abend- und Blockkarte für einmaligen Eintritt

* Familie: beide Eltern plus Kinder bis 15 Jahre und Vorlage der OÖ Familienkarte


